
  
COMUNIDAD DE LA CIUDAD Y TIERRA DE SEGOVIA 

COMUNIDAD DE LA CIUDAD Y TIERRA DE SEGOVIA 
Plaza de la Tierra 3, 40001 Segovia. CIF P-4000001-J 

 Tlf. 921463708, www.comunidaddelaciudadytierradesegovia.es 

 

 
DECRETO.- ILMO. SR. PRESIDENTE  
Dª. JOSÉ MAZARÍAS PÉREZ/ Segovia, 15 de octubre de 2024 
 
 
Visto el acuerdo de la Junta de la Comunidad de la Ciudad y Tierra de Segovia, 
de sesión de 27 de agosto de 2024, referente a la licitación del aprovechamiento 
del COTO PRIVADO DE CAZA SG-10.591 “COTERA Y LAS MESAS”, y visto el 
informe del Sr. Gerente de la Comunidad de la Ciudad y Tierra de fecha 27 de 
agosto de 2024, referente a dicho procedimiento, y visto el nuevo PCTF remitido 
el 30 de septiembre de 2024, por el Servicio Territorial de Medio Ambiente de 
Segovia JCyL, resuelvo: 
 
1º.- Aprobar el PCTF remitido por el Servicio Territorial de Medio Ambiente de 
Segovia de la JCyL, con una nueva tasación de 3.000€ para el resto de la 
campaña 2024 – 2025 y 14.517,19€ para las cuatro temporadas desde 2025-26, 
hasta marzo de 2029 y el PCAP elaborado para este procedimiento, por la 
Gerencia de la Comunidad de la Ciudad y Tierra de Segovia. 
 
2º.- Aprobar el inicio de un nuevo Procedimiento abierto, tramitación ordinaria y 
un único criterio de adjudicación, proposición económicamente más ventajosa, 
para la adjudicación del aprovechamiento de caza en el coto privado de caza SG-
10.591 “Cotera y las Mesas” MUP 141 Y 148, T.M. de El Espinar, Segovia. 

 

3º.- Nombrar a la Mesa de Contratación de dicho procedimiento, que estará 
integrada, por D. José Luis Díez Illera, Presidente-Delegado de la Comisión de 
Montes, como Presidente, que estará asistido por el Gerente, D. Luis Asenjo y 
por la Secretaria-Interventora, Dª. Begoña Velasco. 

 

4º.- Se dará cuenta de esta resolución en la próxima sesión de la Junta de la 
Comunidad y se publicará en el Perfil del Contratante del Tablón de Anuncios de 
la web www.comunidaddelaciudadytierradesegovia.es  , con toda la 
documentación del procedimiento, para su conocimiento y oportunos efectos.  
 
 
Así lo dice y firma el Ilmo. Sr. Presidente, en Segovia en la fecha de la firma de 
2024. 
 
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 
 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
FE

H
L9

7F
5X

Q
Q

FG
FM

H
7H

N
JX

PQ
M

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
om

un
id

ad
de

la
ci

ud
ad

yt
ie

rra
de

se
go

vi
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - COMUNIDAD DE LA CIUDAD Y TIERRA DE SEGOVIA
	2024-10-15T21:14:19+0200
	Segovia
	JOSE MAZARIAS PEREZ - 03439280K (FIRMA)
	Lo acepto




